



ALEJANDRA GIL GARCÍA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Propiedad Intelectual. Competencia.

agil@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 272

PERFIL

Alejandra cuenta con más de 8 años de experiencia profesional, con énfasis en derecho de consumo, litigios y reclamaciones ante diferentes superintendencias, tales como la Superintendencia de Sociedades, la Superintendencia de Industria y Comercio, entre otras. Cuenta con conocimientos especializados en el área de propiedad industrial, las infracciones de los derechos de propiedad industrial, competencia y derechos de autor, así como las acciones de nulidad ante el Consejo de Estado.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada, Gómez-Pinzón Propiedad Intelectual S.A.S desde 2021
- Asociada Junior, Gómez-Pinzón Propiedad Intelectual S.A.S, 2018 - 2021.
- Abogada de la Oficina Jurídica, Superintendencia de Industria y Comercio, 2016 – 2018.
- Coordinadora de Signos Distintivos, Muñoz Abogados, 2015.
- Directora del Área de Litigios, Jose J. Vargas & Asociados, 2012 – 2015.
- Directora Administrativa del Programa CONGARANTIA, Confederación Colombiana de Consumidores, 2012.
- Judicante, Confederación Colombiana de Consumidores, 2011.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho de la Propiedad Intelectual, Universidad Sergio Arboleda, 2015.
- Derecho, Universidad Libre de Colombia, 2012.

IDIOMAS

- Español
- Inglés